

Lollands Trælast A/S

Nebbelundevej 2
4970 Rødby

CVR-nr. 76618216

Årsrapport for 2017

34. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den

10/4 - 2018


Dirigent

BOYE BORGGAARD RASMUSSEN

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Lollands Trælast A/S Nebbelundevej 2 4970 Rødby
Telefon	54 60 13 00
Telefax	54 60 18 30
E-mail	tr@xl-roedby.dk
Hjemmeside	www.xl-byg.dk
CVR-nr.	76618216
Stiftelsesdato	29. juni 1984
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017
Bestyrelse	Boye Borggaard Rasmussen, Formand Tim Herskind Rasmussen, Direktør Steen Meincke Persson Nina Maria Rasmussen Thomas Borggaard Rasmussen
Direktion	Tim Herskind Rasmussen, Direktør
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo CVR-nr.: 12901038
Pengeinstitut	Lollands Bank Vestergade 3 4930 Maribo

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af trælast- og byggemarkedsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 264.370, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 15.818.212, og en egenkapital på kr. 1.669.042.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.167.819	4.721.464
Personaleomkostninger	1	-3.225.112	-3.576.935
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-230.618	-289.500
Driftsresultat		712.089	855.029
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	13
Andre finansielle indtægter		133.375	187.090
Finansielle omkostninger	2	-498.666	-482.814
Resultat før skat		346.798	559.318
Skat af årets resultat	3	-82.428	-122.823
Årets resultat		264.370	436.495
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		150.000	150.000
Overført resultat		114.370	286.495
Resultatdisponering		264.370	436.495

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	4.542.446	4.688.155
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	407.491	308.422
Materielle anlægsaktiver		4.949.937	4.996.577
Andre værdipapirer og kapitalandele		82.000	82.000
Andre tilgodehavender		6.926	6.780
Finansielle anlægsaktiver		88.926	88.780
Anlægsaktiver		5.038.863	5.085.357
Fremstillede varer og handelsvarer		7.455.449	6.987.699
Varebeholdninger		7.455.449	6.987.699
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.223.368	2.197.159
Andre tilgodehavender		843.732	1.187.459
Periodeafgrænsningsposter		93.713	57.738
Tilgodehavender		3.160.813	3.442.356
Andre værdipapirer og kapitalandele		140.470	132.221
Værdipapirer og kapitalandele		140.470	132.221
Likvide beholdninger		22.617	32.446
Omsætningsaktiver		10.779.349	10.594.722
Aktiver		15.818.212	15.680.079

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.019.042	904.674
Udbytte for regnskabsåret		150.000	150.000
Egenkapital	6	1.669.042	1.554.674
Hensættelser til udskudt skat		136.923	54.495
Hensatte forpligtelser		136.923	54.495
Gæld til kreditinstitutter		1.977.891	2.215.241
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.787.930	2.173.659
Ansvarlig lånekapital		5.000.000	5.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	8.765.821	9.388.900
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	612.000	647.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.558.407	2.223.983
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.129.783	892.841
Gæld til tilknyttede virksomheder		81.590	8.231
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		864.347	906.882
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		299	3.073
Kortfristede gældsforpligtelser		5.246.426	4.682.010
Gældsforpligtelser		14.012.247	14.070.910
Passiver		15.818.212	15.680.079
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Noter

	2017	2016
1. Personalemkostninger		
Lønninger	2.700.120	3.047.855
Pensioner	418.101	410.139
Andre omkostninger til social sikring	106.891	118.941
	3.225.112	3.576.935
Gennemsnitligt antal beskæftigede	10	10
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	2.939	0
Andre finansielle omkostninger	495.727	482.814
	498.666	482.814
3. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	82.428	122.823
	82.428	122.823
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	7.732.061	7.732.061
Kostpris ultimo	7.732.061	7.732.061
Af- og nedskrivninger primo	-3.043.906	-2.898.197
Årets afskrivninger	-145.709	-145.709
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.189.615	-3.043.906
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.542.446	4.688.155
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.942.603	2.792.179
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	187.241	20.747
Afgang i årets løb	-8.859	-870.323
Kostpris ultimo	2.120.985	1.942.603
Af- og nedskrivninger primo	-1.634.181	-2.360.713
Årets afskrivninger	-84.909	-143.791
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	5.596	870.323
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.713.494	-1.634.181
Regnskabsmæssig værdi ultimo	407.491	308.422

Noter

6. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	500.000	904.672	150.000	1.554.672
Udbetalt udbytte fra sidste år			-150.000	-150.000
Forslag til årets resultatdisponering		114.370	150.000	264.370
	500.000	1.019.042	150.000	1.669.042

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	1.977.891	237.000	1.000.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.787.930	375.000	300.000
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav	5.000.000	0	5.000.000
	8.765.821	612.000	6.300.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for TR3-Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, tkr. 2.215, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør tkr. 4.335.

Til sikkerhed for gæld til Lollands Bank er deponeret ejerpantebrev i matr. nr. 294, Rødby Markjorder tkr. 735 og ejerpantebrev i matr. nr. 7 A, Rødby Markjorder tkr. 350, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør tkr. 4.542.

Til sikkerhed for gæld til Lollands Bank er udstedt løsøre pantebrev i andet driftsmateriel tkr. 800, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør tkr. 171.

Til sikkerhed for gæld til Lollands Bank har selskabet udstedt virksomhedspant tkr. 4.000, der giver pant i simple fordringer, driftsmidler, lagerbeholdning mv., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør tkr. 10.086.